
 

 

 

UCHWAŁA NR XII/135/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

 

z dnia  24 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) oraz § 48 ust. 1, 3 i 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r., poz. 25), w związku z art. 223 § 1 i art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256),  

 

Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

                                

§ 1. 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Alicji Chmielewskiej i Pani Natalii 

Chmielewskiej z dnia 06 marca 2020 roku na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu w zakresie nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej. 

  

    2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zostało zawarte w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego do poinformowania 

   Skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Załącznik do UCHWAŁY NR XII/135/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

   

  

W dniu 06.03.2020 r. wpłynęła do Rady Powiatu Wrocławskiego skarga Pani Alicji 

Chmielewskiej i Pani Natalii Chmielewskiej na Dyrektora i pracowników Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu (dalej: PCPR we Wrocławiu) w zakresie nadzoru 

nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej. 

W trybie § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 25), 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego, po uzyskaniu opinii prawnej dotyczącej 

kompetencji Rady Powiatu do rozpatrzenia skargi, wystąpił w dniu 10.03.2020 r. do Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego z prośbą o wyjaśnienie i zajęcie stanowiska w przedmiocie skargi. 

Stosowne wyjaśnienia, zostały złożone w dniu 19.03.2020 r.     

Skarga wraz z wyjaśnieniami została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Wrocławskiego (dalej: Komisja SWiP), celem rozpatrzenia w zakresie obejmującym 

działania Dyrektora PCPR w ramach nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej, 

stosownie do przepisów art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. , poz. 256).   

Podczas posiedzenia w dniu 21.04.2020 r. Komisja SWiP ustaliła, że Pani Dyrektor 

PCPR we Wrocławiu, w ramach posiadanych kompetencji, w sposób właściwy nadzorowała 

funkcjonowanie rodziny zastępczej. Rzetelnie informowała Skarżące listownie i telefonicznie 

o przysługujących im uprawnieniach i ograniczeniach, jak również kompetencjach organów,  

m. in. do poruszonej w skardze sprawy ustalenia kontaktów w dziećmi. Ponadto Komisja 

wzięła pod uwagę fakt, że Pani Dyrektor była też inicjatorką spotkań ze Skarżącymi 

w siedzibie PCPR we Wrocławiu, do których nie doszło z powodu niestawienia się Pań 

Skarżących, bez wcześniejszego odwołania wizyt.   

W świetle przedstawionych wyjaśnień i dokumentacji, zarzuty odnoszące się do braku 

właściwego nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej, nie znalazły odzwierciedlenia, 

dlatego Komisja SWiP uznała jednogłośnie przedmiotową skargę Pani Alicji Chmielewskiej 

i Pani Natalii Chmielewskiej na Dyrektora PCPR we  Wrocławiu za bezzasadną. 

            Stanowisko to, stosownie do zapisu § 48 ust. 2 i 3 Statutu Powiatu Wrocławskiego, zostało 

przedstawione Radzie Powiatu Wrocławskiego na Sesji w dniu 24 kwietnia 2020 r.  

Rada zgodziła się w rozstrzygnięciem Komisji SWiP i uznała skargę za bezzasadną.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 


